tare praesumpserit indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo trigesimo-nono, die prima mensis Aprilis, Pontificatus Nostri anno primo.

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI      Fr. RAPHAËL O. Card. ROSSI  
*Cancellarius S. R. E.*                          -      *S. C. Consistorialis a Secretis*

Ioseph Wilpert, *Decanus Collegii Proton. Apost.*  
 Franciscus Hannibal Ferretti, *Proton. Apost.*

**Loco © Plumbi**

*Reg. in Cane. Ap., Vol. LXIII, n. U. - Al. Trussardi.*

## II

### ALLA HÁBADEN SI8 ET AGRAEN8IS- (LUCKNOWENSIS)

AB ARCHIDIOECESI AGRAENSI ET A DIOECESI ALLAHABADENSI TERRITORII PARS  
 SEIUNGATUR. EX QUA NOVA ERIGITUR DIOECESIS « LUCKNOWENSIS » NUNCUPANDA, METROPOLITANAEE ECCLESIAE AGRAENSI SUFFRAGANEA.

PIUS EPISCOPUS  
 SERVUS SERVORUM DEI  
 AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Quo dominicus grex e Pastorum regimine uberiore percipiat fructus et in regionibus nondum evangelica luce penitus conlustratis christiana religio facilius citiusque possit propagari, haud dubie valde prodest nimis amplas dioeceses in partes dividere, ut novae constituantur, aliis concredenda Antistitibus. Cum itaque Dioecesis Allahabadensis in Indiis Orientalibus tam late pateat ut ab uno, vel diligentissime, Praesule utiliter regi queat, Nos, prae oculis habentes consilium iam ab anno millesimo nongentesimo trigesimo sexto a venerabili Fratre Ioseph Angelo Poli, Episcopo Allahabadensi, huic S. Sedi propositum et, annuente quoque Ordinario Agraensi, a venerabili Fratre Leone Petro Kierkels, Archiepiscopo titulari Salaminensi et in Indiis Orientalibus Delegato Apostolico, confirmatum, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi de Propaganda Fide praepositorum consilio, re mature perpensa, novam in regione illa dioecesim constituere et ecclesiasticam ibidem paulum immutare circumscriptionem censuimus. Suppleto igitur, quatenus opus sit, aliorum, si qui sint, quorum intersit,/

vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, a dioecesis Allahabadensis territorio partem, districta civilia de *Lucknow, Unao, BarabauJci, Gouda, Hardoi, Sitapur, Baliraichj Kheri, Nainital, Almora*, complectentem, atque ab Archidioecesi Agraensi districta civilia de *Shahjahanpur* et de *Piltbhit* seiungimus, atque ex ita avulso territorio novam erigimus et constituimus Dioecesim, quam a *LucJnow* urbe « *Luchnowensem* » nuncupari volumus et decernimus. Novam hanc dioecesim Ordini Fratrum Minorum Capulatorm, ad Nostrum tamen, et Apostolicae Sedis beneplacitum, committimus, certam foventes spem eiusdem Ordinis sodales, qui iam illic Evangelium studiose praedicant, sollerter ad hoc suam operam etiam in posterum datus. Quo vero inter novam Dioecesim Luchnowensem et Archidioecesim Agraensem fines certiores evadant, statuimus ut Archidioecesi Agraensi adnexa habeantur integra territoria districtuum de *Garhwaal, Bijnor, Moradabad, Ranipur, Bareilly, Budau* et *Farruicabad*, Nuper erectae Dioecesis sedem episcopalem constituimus in *Lucknow*, a qua Dioecesis ipsa nomen mutuatur, et quam proinde ad civitatis episcopalnis fastigium evehimus. Episcopi vero cathedram in ecclesia Deo in honorem S. Ioseph dicata, in eadem urbe exstante, Agimus ; quam propterea ad Cathedralis Ecclesiae gradum et dignitatem extollimus eidemque igitur et Lucknowensibus pro tempore Episcopis omnia tribuimus iura, privilegia, honores, insignia, favores et gratias, quibus ceterae Cathedrales Ecclesiae earumque Antistites iure communi fruuntur, itemque eos iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceterae Cathedrales earumque Episcopi adstringuntur. Novam porro Lucknowensem Dioecesim suffraganeum constituimus Metropolitanae Ecclesiae Agraensi, eiusque pro tempore Episcopos metropolitico Archiepiscopi Agraensis iuri subiicimus. Donec autem Canonicorum Capitulum erigi possit, indulgemus ut ad iuris tramitem pro Canonicis Dioecesani Consultores interim seligantur et adhibeantur. Quod autem attinet ad Seminarii dioecesani erectionem, ad ipsius Dioecesis regimen et administrationem, ad Vicarii Capitularis seu Administratoris, sede vacante, electionem, ad clericorum et fidelium iura et onera aliaque huiusmodi, servanda iubemus quae sacri canones ad rem praescribunt. Mandamus insuper ut documenta et acta, quae novam Dioecesim respiiciunt, ab Archidioecesis Agraensis et Dioecesis Allahabadensis Cancelariis novae Dioecesis Lucknowensis Curiae quam primum tradantur, ut in eius archivo diligenter serventur. Ad quae omnia, ut supra disposita et constituta, executioni mandanda venerabilem quem antea memoravimus Fratrem Leonem Petrum Kierkels, in Indiis Orientalibus Dele-

gatum Apostolicum deligimus, cui propterea tribuimus facultates ad id necessarias et opportunas, etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, eidemque onus facimus authenticum peractae execusionis actorum exemplar ad S. Congregationem de Propaganda Fide quantocius transmittendi. Praesentes autem Litteras et in eis contenta quaecumque, etiam si illi, quorum interest vel qui sua interesse praesumant<sup>^</sup> audit non fuerint vel praemissis non consenserint, nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio, licet substantiali et inexcogitato, defectu notari, impugnari vel in controversiam vocari posse; sed eas, tamquam ex certa scientia et potestatis plenitude factas et emanatas, perpetuo validas exsistere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtainere, atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere, et, si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum prorsus et inane esse et fore volumus ac decernimus; non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus, generalibus universalibusque Conciliis editis, specialibus vel generalibus Constitutionibus vel Ordinationibus apostolicis et quibusvis aliis Romanorum Pontificum Praedecessorum Nostrorum dispositionibus, ceterisque contrariis quibuslibet, etiam speciali mentione dignis, quibus omnibus per praesentes derogamus. Volumus denique ut harum Litterarum transumptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides quae hisce Litteris tribueretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam dismembrationis, assignationis, erectionis, concessionis, subiectionis, decreti, mandati, commissionis, derogationis et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id, ausu temerario, attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo quadragesimo, die decimasecunda mensis Ianuarii, Pontificatus Nostri anno primo.

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI

*Cancellarius S. R. E.*

P. Card. FUMASONI BIONDI

*S. C. de Propaganda Fide Praef.*

Ioseph Wilpert, *Decanus Collegii Proton. Apost.*

Franciscus Hannibal Ferretti, *Proton. Apost.*

**Loco & Plumbi "**

*Reg. in Cane. Ap., Vol. LXII, n. 61. - Al. Trussardi.*

## III

## DE WONSAN ET DE TOKWON

(DE TOKCJGEN SEU DE TOKWON - DE HANKO SEU DE HAMHEUNG)

ABBATIAE S. BENEDICTI, CONGREGATIONIS OTTILIENSIS O. S. B., IN VICARIATU  
APOSTOLICO DE WONSAN, EIUSDEM VICARIATUS TERRITORII PARS ASSIGNATUR  
ET IN ABBATIAM « NULLIUS » CONSTITUITUR SUB NOMINE « DE TOKUGEN »  
SEU « DE TOKWON », SIMULQUE DECERNITUR UT VICARIATUS ILLE, CLERI  
INDÍGENAS CURIS, QUANDO RES FERET, COMMITTENDUS, « DE HANKO » SEU  
« DE HAMHEUNG » IN POSTERUM NUNCUPETUR.

PIUS EPISCOPUS  
SERVUS SERVORUM DEI  
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Libenter Romanus Pontifex, pro supremi quo fungitur apostolatus officio, excipere satagit petitiones sibi porrectas, quae ad maius christiana plebis spirituale bonum et ad catholicam religionem latius inter infideles propagandam spectare dignoscuntur. Venerabilis siquidem Frater Bonifacius Sauer, Episcopus titularis Appiariensis, Vicarius de Wonsan in Corea, Congregationi Ottiliensi Ordinis S. Benedicti pro Missionibus Exteris concrediti, Antistes, ab hac Apostolica Sede expostulavit ut Abbatia S. Benedicti de Tokwon seu de Tokugen, in eodem Vicariatu extans, in Abbatiam *nullius dioecesis*, congrua ipsi territorii parte assignata, erigatur, atque Vicarius ille, eius mutato nomine, clero indigenae opportuno tempore committi possit. Nos autem, favorabili voto praehabito tum venerabilis Fratris Pauli Marella, Archiepiscopi titularis Docleensis, in Iaponia Delegati Apostolici, tum dilecti Filii Chrysostomi Schmid, Archiabbatis Congregationis Ottiliensis O. S. B., de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi de Propaganda Fide praepositorum consulto, considerantes efflagitatam Vicarius illius divisionem S. Sedis consiliis omnino responderem, re mature perpensa, oblatis precibus Iubenti animo annuendum censuimus, eo vel magis quia divisio illa ad hoc intendat ut veluti primus gressus fiat ad tradendam, quum id fieri possit, longe maiorem Vicariatus de Wonsan partem cleri indigenae regimini, simulque provideatur aptae eiusdem cleri indigenae institutioni, quum Abbatia de Tokwon ioridum in curis habeat Seminarium, in quo valeant in futuro quoque moderatores magistrique formari ad missionalis ministerii munus fructuosius exercendum. Suppleto igitur aliorum quorum intersit, vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, Abbatiam S. Benedicti de Tokwon Congregationis Ottiliens-

sis O. S. B. pro Missionibus Exteris in Abbatiam nullius dioecesis evehimus, erigimus et constituimus eique territorium assignamus urbem *Qensan* seu *Wonsan* ac subpraefecturas civiles de *Ampen*, *Tokugen*, *Bunsen* et *Eo gen* complectens, ad Vicariatum Apostolicum de Wonsan hucusque pertinens. Novam hanc Abbatiam *nullius* primario nomine iaponice *de Tohugen*, secundario coreanice *de ToJcwon* nuncupari volumus, atque Nobis et Sedi Apostolicae immediate subiicimus. In ecclesia autem Deo dicata in honorem S. Benedicti, in loco *ToMwon* exstante, Abbatis pro tempore sedem constituimus, eamdemque propterea ecclesiam ad Ecclesiae abbatialis *nullius* gradum et dignitatem evehimus. Eidem igitur Abbatiae *nullius* eiusque pro tempore Abbatibus omnia concedimus iura et privilegia, honores et insignia quae ceteris Abbatii *nullius* Ordinis S. Benedicti earumque pro tempore Praesulibus sunt communia quibusve apostolico indulto frui solent, iis tamen exceptis, quae Cathedralium Ecclesiarum Episcopis sunt propria; itemque Abbatiae illi eiusque Antistiti omnia imponimus obligationes et onera quibus ceteri adstringuntur. Abbatiae de Tokugen seu de Tokwon Abbas per eiusdem Abbatiae monachos in Capitulum coactos ad Constitutionum Congregationis Ottiensis O. S. B. pro Missionibus Exteris normam erit in posterum eligendus; ipsa tamen electio valida non erit nisi prius ab Apostolica Sede rata habita et confirmata fuerit. Huic tamen legi pro hac vice derogantes, in primum eiusdem Abbatiae *nullius* Abbatem Nos ipsi venerabilem quem supra memoravimus Fratrem Bonifacium Sauer, qui modo Abbatiam S. Benedicti de Tokwon regit, apostolica auctoritate constituimus. Quod autem attinet ad Capituli Abbatialis institutionem eiusque privilegia et onera, ad fidelium iura et obligationes, ad clericorum et fidelium iura et onera aliaque huiusmodi, servanda iubemus quae sacri canones ad rem praescribunt. Decernimus insuper ut Vicariatus Apostolicus de Wonsan, territorii parte quam supra diximus imminutus, ab urbe quam iaponice *Hariko*, coreanice *Hamheung* audit, primario nomine *de Hanko* seu *Hankoeensis*, secundario de *Hamheung* seu *Eamheungensis* in posterum nuncupetur; eumque clero ex ipsa natione Coreana orto, quando res feret, committendum statuimus, probe noscentes id ad Christi Evangelium facilius inter infideles diffundendum non parum profuturum. Interim vero eiusdem Vicariatus administrationem Abbatii pro tempore *nullius* de Tokugen concretam volumus, ideoque praefatum venerabilem Fratrem Bonifacium Sauer, usque nunc Vicarium Apostolicum de Wonsan, de Missione illa optime meritum, Administratorem Apostolicum Vicariatus de Hanko seu de Hamheung per easdem praesentes Litteras renunciamus. Ad quae omnia, ut supra disposita et constituta, executioni mandanda venera-